
cs
v:

 B
O

A2
02

00
11

40
09

14/01/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 8

1070

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1805/2019, de 20 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2018

Por Orden ECD/331/2016, de 28 de marzo, se establecen las bases reguladoras de los 
Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito de la Co-
munidad Autónoma de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 76, de 21 de abril de 2016).

Por Orden ECD/1415/2019, de 17 de octubre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 212, de 29 
de octubre de 2019), se convocan los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado 
Superior en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2018.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, comprobado que los solicitantes cumplen 
los requisitos para obtener la condición de beneficiario y reunida la Comisión de Valoración el 
día 22 de noviembre de 2019 para realizar la valoración de las solicitudes, aplicando los criterios 
establecidos en el apartado cinco de la Orden de convocatoria, el Director General de Innova-
ción y Formación Profesional resuelve provisionalmente la concesión de los premios.

De acuerdo con lo establecido en el apartado cinco, punto 7 de la convocatoria se publicó 
en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte la propuesta de Resolu-
ción provisional del Director General de Innovación y Formación Profesional, abriéndose un 
plazo de diez días para la presentación de alegaciones.

Finalizado el trámite de audiencia, sin que se hayan recibido alegaciones, el Director General 
de Innovación y Formación Profesional formula la propuesta de Resolución definitiva de los Pre-
mios Extraordinarios de Formación Profesional, según lo previsto en el apartado cinco de la citada 
Orden de convocatoria, teniendo en cuenta la disponibilidad presupuestaria para el ejercicio 2019.

Por todo ello, teniendo en cuenta la propuesta de Resolución definitiva elaborada por el 
Director General de Innovación y Formación Profesional, resuelvo:

Primero.— Adjudicar los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Su-
perior, correspondientes al año 2018, a los alumnos y alumnas relacionados en el anexo I.

Segundo.— No adjudicar Premio Extraordinario de Formación Profesional de Grado Supe-
rior a los alumnos y alumnas relacionados en el anexo II, por haber obtenido una puntuación 
inferior a los premiados.

Tercero.— Excluir de la participación en los Premios Extraordinarios de Formación Profe-
sional de Grado Superior a los alumnos y alumnas relacionados en el anexo III, por las causas 
que se señalan en el mismo.

Cuarto.— Declarar desiertos los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de 
Grado Superior correspondientes a las familias profesionales de Energía y Agua, Fabricación 
Mecánica, Hostelería y Turismo, Madera, Mueble y Corcho, Seguridad y Medio Ambiente y 
Textil, Confección y Piel, por no haberse recibido candidaturas a las mismas.

Quinto.— Adjudicar a cada uno de los alumnos premiados la cantidad de quinientos se-
tenta euros (570 €), quedando estos sometidos al cumplimiento de las obligaciones referidas 
en el apartado siete de la Orden ECD/1415/2019, de 17 de octubre.

Sexto.— El importe de los premios concedidos asciende a nueve mil ciento veinte euros 
(9.120 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 18030/G/4226/480223/91002 del Presu-
puesto prorrogado de la Comunidad Autónoma de Aragón para el año 2019.

Séptimo.— Los alumnos premiados recibirán un diploma acreditativo de esta distinción, 
que además les será anotado en su expediente académico por el Secretario del Centro en el 
que realizaron la inscripción.

Octavo.— Los alumnos premiados podrán optar, previa inscripción, a los Premios Nacio-
nales de Formación Profesional.

Noveno.— Los beneficiarios de estas ayudas están obligados a proporcionar información 
según indica el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Acti-
vidad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.



cs
v:

 B
O

A2
02

00
11

40
09

14/01/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 8

1071

Décimo.— Contra esta Orden, que agota la vía administrativa, podrá interponerse, con 
carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte 
en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 19 y 20 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos 
meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Zaragoza, 20 de diciembre de 2019.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

00
11

40
09

14/01/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 8

1072

 

 

ANEXO I 

ALUMNOS CON PREMIO EXTRAORDINARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO 
SUPERIOR - AÑO 2018 

ALUMNOS Y ALUMNAS CON PREMIO EXTRAORDINARIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR - AÑO 2018 

NOMBRE Y APELLIDOS FAMILIA PROFESIONAL  NOTA  CENTRO LOCALIDAD  CUANTÍA  
CRITERIOS 

DE 
VALORACIÓN 

MERCEDES SUÁREZ ROLDÁN ACTIVIDADES FÍSICAS Y 
DEPORTIVAS 9,10 CPA SALDUIE ZARAGOZA 570,00 € Calificación 

final 

ANNA DANUTA KONC ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 9,69 IES SANTIAGO 
HERNÁNDEZ ZARAGOZA 570,00 € Calificación 

final 

CARLA SAMBOLA GARCÉS AGRARIA 8,71 CPIFP MONTEARAGÓN HUESCA 570,00 € Calificación 
final 

FERNANDO JAVIER GARCÍA 
EXPÓSITO ARTES GRÁFICAS 8,93 IES PILAR LORENGAR ZARAGOZA 570,00 € Calificación 

final 

ESTRELLA NAVARRO PUIG COMERCIO Y MARKETING 8,77 CPIFP LOS ENLACES ZARAGOZA 570,00 € Calificación 
final 

FRANCISCO MANUEL GARCÍA 
RODRÍGUEZ EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL 9,20 CPIFP CORONA DE 

ARAGÓN ZARAGOZA 570,00 € Calificación 
final 

GUILLERMO OLLÉS NARRO ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 9,79 CPIFP BAJO ARAGÓN ALCAÑIZ 570,00 € Calificación 
final 

MARÍA DE LA NIEVES DOMÍNGUEZ 
REQUENA IMAGEN PERSONAL 8,80 IES SANTIAGO 

HERNÁNDEZ ZARAGOZA 570,00 € Calificación 
final 

MIGUEL CALLE SALAZAR IMAGEN Y SONIDO 9,50 IES RAMÓN Y CAJAL HUESCA 570,00 € Calificación 
final 

IGNACIO SANCHO PÉREZ INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 8,94 CPIFP DE MOVERA MOVERA 570,00 € Calificación 
final 

JAVIER GONZÁLEZ TELLO INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIONES 9,20 SALESIANOS NTRA. 

SRA. DEL PILAR ZARAGOZA 570,00 € Calificación 
final 

GONZALO MARCÉN SIESO INSTALACIÓN Y 
MANTENIMIENTO 9,53 CPIFP CORONA DE 

ARAGÓN ZARAGOZA 570,00 € Calificación 
final 

SARA QUÍLEZ RODRÍGUEZ QUÍMICA 9,14 CPIFP CORONA DE 
ARAGÓN ZARAGOZA 570,00 € Calificación 

final 

CARLOS LASTANAO CORTÉS SANIDAD 10,00 IES MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA 570,00 € Calificación 
final 

PILAR GARCÍA HERNÁNDEZ SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y 
A LA COMUNIDAD 10,50 

FUNDACIÓN LUIS  
MANUEL GARCÍA 
URREA 

ZARAGOZA 570,00 € 
Calificación 

final más 
cursos 

RUBÉN QUINTANA VÁZQUEZ TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO 
DE VEHÍCULOS 8,92 IES MIRALBUENO ZARAGOZA 570,00 € Calificación 

final 

 

 

 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
11

40
09

14/01/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 8

1073

 

 

ANEXO II 

ALUMNOS NO PREMIADOS EN LA CONVOCATORIA DE LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR - AÑO 2018 

RELACIÓN DE CANDIDATOS A LOS PREMIOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR AÑO 2018 NO PREMIADOS 

NOMBRE Y APELLIDOS FAMILIA PROFESIONAL  NOTA   CENTRO LOCALIDAD 

DANIEL IZQUIERDO ALONSO ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS         8,91    CPIFP PIRÁMIDE HUESCA 
PINEDA ACIN LAFUENTE ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS         8,64    IES ITACA ZARAGOZA 
MARCOS SANZ CATALÁN ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS         8,55    CPIFP PIRÁMIDE HUESCA 
ALBA FERNÁNDEZ SOLSONA ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS         8,54    CPA SALDUIE ZARAGOZA 
CÉSAR JAVIER MARÍN ANDRÉS ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         9,54    IES TIEMPOS MODERNOS ZARAGOZA 
ZAIRA VILLALBA ORERA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         9,46    IES ITACA ZARAGOZA 
LAURA PLANAS SÁNCHEZ ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         9,38    COLEGIO MONTESSORI ZARAGOZA 
GUILLERMO LABORDA FUSTERO ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         9,31    IES SANTIAGO HERNÁNDEZ ZARAGOZA 
LAURA GARCÍA ESPAÑA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         9,31    IES MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA 

ÓSCAR GIL GARCÍA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         9,31    IES CINCO VILLAS EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

ALBA TERESA GIMENO ALMENARA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         9,23    IES SANTIAGO HERNÁNDEZ ZARAGOZA 
SHEILA FLOREZ NONAY ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         9,23    IES ITACA ZARAGOZA 
SUSANA VALERO GONZÁLEZ ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         9,15    CPIFP CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA 
BEATRIZ RODRÍGUEZ BERROCAL ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         9,08    CPIFP CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA 

ELIZABETH MORENO SANZ ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         9,08    IES CINCO VILLAS EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

MARÍA DEL CARMEN MARTÍNEZ 
LAHIGUERA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         9,08    CPIFP CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA 

MARÍA GRACIA SÁNCHEZ ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         9,08    IES EMILIO JIMENO CALATAYUD 

ELISA CORTÉS LASIERRA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         8,92    IES CINCO VILLAS EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

LORENA HOZAI ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         8,85    IES EMILIO JIMENO CALATAYUD 
RUBÉN OIZ SERRANO ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         8,77    IES ITACA ZARAGOZA 
DANIEL RUIZ LOMBA ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         8,69    CENTRO SAN VALERO ZARAGOZA 
PABLO SEPÚLVEDA GODOY ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         8,69    CENTRO SAN VALERO ZARAGOZA 
ASIER GASTEARENA SERRANO ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         8,67    CPIFP CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA 
JUAN MARÍA VERÓN GORMAZ ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN         8,62    IES EMILIO JIMENO CALATAYUD 
EVA PILAR OMEDES DOMENE EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL         8,67    CPIFP CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA 
ÁLVARO GRIMAL CABELLO ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA         9,27    CPIFP LA SALLE SANTO ÁNGEL ZARAGOZA 

MARTA LATORRE MARTÍN ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA         8,60    SALESIANOS NTRA. SRA. DEL 
PILAR ZARAGOZA 

CARLOTA DE LA CRUZ SÁNCHEZ IMAGEN PERSONAL         8,50    IES SANTIAGO HERNÁNDEZ ZARAGOZA 
SANDRA MOLI ANADÓN IMAGEN Y SONIDO         9,29    CPIFP LOS ENLACES ZARAGOZA 
MARALI CAROLINA DUQUE PÉREZ IMAGEN Y SONIDO         8,92    CPA SALDUIE ZARAGOZA 
ENRIQUE ABECIA GRASA IMAGEN Y SONIDO         8,86    CPA SALDUIE ZARAGOZA 
ALEJANDRO CAMPA LEWKOWYCZ IMAGEN Y SONIDO         8,69    CPA SALDUIE ZARAGOZA 
PEDRO ANTONIO PÉREZ LÓPEZ IMAGEN Y SONIDO         8,64    CPA SALDUIE ZARAGOZA 
ROBERTO GAONA GRACIA INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES         9,00    CENTRO SAN VALERO ZARAGOZA 
KEDI AGBOGRE RIPA INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES         8,80    CPIFP LOS ENLACES ZARAGOZA 

LYDIA ABRIL CEDILLO INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES         8,80    SALESIANOS NTRA. SRA. DEL 
PILAR ZARAGOZA 

MIGUEL ÁNGEL LANGARITA BARBA INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES         8,79    COLEGIO MONTESSORI ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
11

40
09

14/01/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 8

1074

 

RELACIÓN DE CANDIDATOS A LOS PREMIOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR AÑO 2018 NO PREMIADOS 

NOMBRE Y APELLIDOS FAMILIA PROFESIONAL  NOTA   CENTRO LOCALIDAD 

DAVID FRANCO SÁNCHEZ INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES         8,67    CENTRO SAN VALERO ZARAGOZA 
CÉSAR ADIEGO ARTACHO INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES         8,60    CENTRO SAN VALERO ZARAGOZA 
JESÚS VITALLER MONGE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES         8,60    COLEGIO MONTESSORI ZARAGOZA 
JORGE OSTA MARTÍNEZ INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES         8,60    CENTRO SAN VALERO ZARAGOZA 
ANDRÉS JOAQUÍN AGUILAR BARBANOJ INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO         9,27    IES VIRGEN DEL PILAR ZARAGOZA 
DANIEL SÁNCHEZ LUNA INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO         8,87    IES VIRGEN DEL PILAR ZARAGOZA 
JOSÉ MARÍA FINESTRA ESPUÑA QUÍMICA         8,69    CPIFP PIRÁMIDE HUESCA 
LAURA CATIVIELA CAMPOS QUÍMICA         8,57    CPIFP CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA 
GUILLERMO CHAMARRO ALCALÁ SANIDAD         9,89    IES MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA 
RAÚL BOSQUE JIMÉNEZ SANIDAD         9,33    IES SIERRA DE GUARA HUESCA 
SILVIA MARÍA SORANDO PARDINA SANIDAD         9,33    IES MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA 
RAÚL MARTÍNEZ SOBREVIELA SANIDAD         9,31    IES MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA 
SARA DANIELA HERNÁNDEZ HINCAPIÉ SANIDAD         9,07    IES VEGA DEL TURIA TERUEL 
ALMUDENA MARQUINA AGUILAR SANIDAD         8,93    IES VEGA DEL TURIA TERUEL 
ÁUREA BENITO GÓMEZ SANIDAD         8,93    IES VEGA DEL TURIA TERUEL 
MIRIAM LÓPEZ ANTÓN SANIDAD         8,93    IES MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA 
ANA CASQUERO HAVRYLOVA SANIDAD         8,63    IES RÍO GÁLLEGO ZARAGOZA 
MIGUEL ÁNGEL IBÁÑEZ ROYO SANIDAD         8,53    IES SIERRA DE GUARA HUESCA 

ISABEL GARCÍA MARCO SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA 
COMUNIDAD         9,50    CPIFP MONTEARAGÓN HUESCA 

GEMMA TRASMONTE MORO SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA 
COMUNIDAD         9,21    IES AVEMPACE ZARAGOZA 

ANDREA GARCÍA PÉREZ SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA 
COMUNIDAD         9,00    IES LUIS BUÑUEL ZARAGOZA 

MERCEDES PUYUELO BAGÜESTE SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA 
COMUNIDAD         8,71    CPIFP MONTEARAGÓN HUESCA 

ESTHER ARAGÓN SALAS SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA 
COMUNIDAD         8,50    IES LUIS BUÑUEL ZARAGOZA 

 

ANEXO III 

ALUMNOS EXCLUIDOS EN LA CONVOCATORIA DE LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR - AÑO 2018 

RELACIÓN DE CANDIDATOS EXCLUIDOS A LOS PREMIOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR. AÑO 2018 

NOMBRE Y APELLIDOS CICLO FORMATIVO CENTRO LOCALIDAD MOTIVO 

JORGE LAFUENTE GRACIA ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA IES PEDRO CERRADA UTEBO 
Apartado 2.1.b) 

Orden convocatoria 

MARIO ANDRÉS FORTEA HOSTELERÍA Y TURÍSMO ESCUELA DE HOSTELERÍA TERUEL 
Apartado 2.1.b) 

Orden convocatoria 

IVÁN GASCÓN CAMPOS INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES IES PABLO SERRANO ZARAGOZA 
Apartado 2.1. b) 

Orden convocatoria 

ARIADNA GUTIÉRREZ GALLARDO SANIDAD IES VEGA DEL TURIA TERUEL Fuera de plazo 

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1798/2019, de 16 de diciembre, por la que se nombran miembros del Consejo de Transparencia de Aragón en representación de las Cortes de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Detección Precoz



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1799/2019, de 21 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Aguaviva, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1800/2019, de 21 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Albelda, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1801/2019, de 21 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Almudévar, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1802/2019, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y los Ayuntamientos de Allepuz, Aguilar del Alfambra, Jorcas, Camarillas y el Pobo, en su calidad de miembros integrantes del Parque Cul
	ORDEN PRI/1803/2019, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y los Ayuntamientos de Oliete, Ariño y Obón, en su calidad de miembros integrantes del Parque Cultural del Río Martín, para la concesión

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1804/2019, de 23 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 17 de diciembre de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 29 de noviembre de 2019, de la Mesa Secto

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1805/2019, de 20 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2018

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1806/2019, 30 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 3 de diciembre de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la “Declaración Institucional del Gobierno de Aragón en materia de Cambio Climático y Desarrollo Sostenib
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada al proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de diciembre de 2013, por la que se actualiza la autorización ambiental, integrada de la explotación porcina para 6.0



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel por el que se hace pública la formalización de la concesión administrativa de uso privativo de una nave logística en el Aeropuerto de Teruel destinada al desarrollo de actividades aeronáuticas.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada Línea 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Escuela Municipal de Jardinería “El Pinar” del Ayuntamiento de Zaragoza, a celebrar en G
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Inagropec, S.L., a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Fraga (Huesca), organizado por Asaja Huesca, conforme a lo establecido por la legislación vigente e

	ACADEMIA DE FARMACIA REINO DE ARAGÓN
	ANUNCIO de la Academia de Farmacia “Reino de Aragón”, relativo a la convocatoria de dos vacantes de Académico de Número y dos Vacantes de Académico Correspondiente.




